Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 32/2025

A ser concedida à Afya Centro Universitário de
Pato Branco (UNIDEP) em reconhecimento aos
seus 25 anos de história, dedicação e contribuição
para o desenvolvimento educacional, científico,
social e econômico do município .

O vereador signatário, ALEXANDRE ZOCHE - PRD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer seja concedidaMoção de Aplauso à Afya Centro Universitário de Pato
Branco (UNIDEP) em reconhecimento aos seus 25 anos de história, dedicação e
contribuição para o desenvolvimento educacional, científico, social e econômico do
município.

Fundada com o propósito de promover ensino superior de qualidade, a instituição
tornou-se referência regional por sua excelência acadêmica, formação de profissionais
capacitados e compromisso com a inovação. Ao longo de sua trajetória, o UNIDEP —
atualmente Afya Centro Universitário de Pato Branco — ampliou cursos, modernizou sua
estrutura e fortaleceu parcerias estratégicas que impactam positivamente a comunidade.

Sua atuação vai além da formação acadêmica, abrangendo projetos de extensão,
ações de responsabilidade social, atendimento à comunidade, incentivo à pesquisa e
participação ativa no desenvolvimento local. Tais iniciativas contribuem diretamente para o
crescimento de Pato Branco e para a melhoria da qualidade de vida de seus cidadãos.

Diante disso, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento e gratidão à Afya
Centro Universitário de Pato Branco pelos valiosos serviços prestados e pela significativa
contribuição ao fortalecimento da educação superior no município, parabenizando a
instituição por seus 25 anos de existência e desejando êxito contínuo na formação de
futuras gerações.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
A

LE
X

A
N

D
R

E
 Z

O
C

H
E

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, R
A

F
A

E
L

F
O

S
S

, E
D

U
A

R
D

O
 A

LB
A

N
I D

A
LA

 C
O

S
T

A
, F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
, D

IO
G

O
 D

O
M

IN
G

O
S

 G
R

A
N

D
O

 ,
LI

N
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

B
R

A
N

D
Ã

O
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
, C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
, A

N
N

E
 C

R
IS

T
IN

E
 G

O
M

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

V
A

LI
 e

 J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
09

4-
05

1B
-6

3B
4-

34
A

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
09

4-
05

1B
-6

3B
4-

34
A

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2094-051B-63B4-34A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 11/12/2025 16:17:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 12/12/2025 12:22:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 12/12/2025 12:34:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 12/12/2025 13:19:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 12/12/2025 13:20:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 12/12/2025 13:41:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 12/12/2025 13:45:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 12/12/2025 13:51:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 12/12/2025 14:05:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 12/12/2025 15:11:19

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 12/12/2025 15:19:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/2094-051B-63B4-34A8

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/2094-051B-63B4-34A8